
terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: :Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 

 
Contrato nº: 045/2023 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA.  

Contratado: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.  

Objeto: contratação de empresa para aquisição de TUBO DE RAIO-X CC: 21682 DO 
APARELHO DE TOMOGRAFIA MARCA CANON – MODELO SÉRIE AQUILION 
LIGHTNING / BF4YB17X2321, atendo as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de 
Feira de Santana, Administrada pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de 
Feira de Santana – Portal do Sertão. 

Vigência: 30 (trinta) dias, iniciando em 13/07/2023, findando em 13/08/2023.  

Valor total da contratação: R$ 512.600,00 (quinhentos e doze mil e seiscentos reais) 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

 
Fundamentação legal: art. 25, inc. I, combinado com art. 13, inc. III, da lei 8.666/93. 

 

Data assinatura: 13 de julho de 2023. 

 

 

____________________________________ 

Valcyr Almeida Rios. 
Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C148EEEFB3FA69952FA826F5D1AA5B2


		2023-07-18T10:45:51-0300




